



Úlibice a Řeheč

LETEM SVĚTEM...

- 26. 11. od 14:30 hod. přivítáme občanky obce Úlibice
- 28. 11. se bude konat zasedání zastupitelstva od 18:00 hod.
- 3. 12. rozsvítíme vánoční strom od 17:00 hod. (program bude ještě upřesněno)
- 5. 12. bude chodit Mikuláš s doprovodem
- 9. 12. se od 20:00 hod. uskuteční „Poslední leč“
- Fotky z uvedených akcí či informace o dění v obci naleznete na internetových stránkách obce www.ulibice.cz
- Navštivte stránky místní knihovny v Úlibicích - <https://knihovnaulibice.webk.cz/>
- Připomínky, dotazy či náměty posílejte na emailovou adresu info@ulibice.cz nebo piště na tel.: +420 775 22 55 50
- Zpracovala:
Mgr. Darina Plechatá

OBEC, SDH A KNIHOVNA ÚLIBICE
ZVOU VŠECHNY DĚTI A RODIČE NA

HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ

KDY: 29. 10. 2023 OD 15:00 HOD

KDE: KLUBOVNA HASIČŮ – ČAJOVNA

CO SEBOU: KOSTÝM (MASKU), NŮŽKY, ZAVÁŘOVACÍ SKLENICE, POKUD BUDOU
DYNĚ, TAK NŮŽ NA DLABÁNÍ DYNĚ

PROGRAM: 15:00 – 17:00 HOD. DÍLNIČKY A MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ

15:30 – 16:00 SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ MASKU

17:00 – 17:30 STEZKA ODVAHY

17:30 – 19:00 HOD. PROMÍTÁNÍ POHÁDKY



OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
TĚŠÍME SE NA VIDĚNOU ☺☺☺

Obec Úlibice a Soukromá MŠ a ZŠ v Úlibicích vás srdečně zvou na

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

v neděli 3. prosince 2023

u obecního úřadu v Úlibicích

od 17:00 hod.

PROGRAM BUDE JEŠTĚ UPRŘESNĚN



OZNÁMENÍ O PLÁNOVANÉM

VEŘEJNÉM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚLIBICE



které se bude konat

v úterý 28. 11. 2023 v 18:00 hodin
v budově na dvoře obecního úřadu.



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

se uskuteční

26. 11. 2023 od 14:30 hodin
v prostorách
hasičské klubovny „Čajovny“

Prosíme rodiče dětí, kterých se vítání občánků týká, aby potvrdili účast do 19. 11. 2023 na tel.: 775 22 55 50. Děkujeme!

KNIHOVNA ÚLIBICE

Naše knihovna zde oficiálně funguje každý čtvrtek od 14:45 do 16 hodin, ale určitě se můžete ozvat i v jiné dny. Není problém se domluvit na jiném termínu, pokud vám tento nevyhovuje. Letošní rok jsme se stali členy svazu knihovníků SKIP a zapojili se do programu BOOKSTART. Projekt Bookstart, v českém prostředí pojmenovaný S knížkou do života, je mezinárodní iniciativa, do níž se zapojují všechny typy knihoven na daném územním celku. Knihovny se zde snaží o to, aby zapojily aktivní rodiče a seznamovaly společně s rodiči ty nejmenší čtenáře s knihou a nepřeberným množstvím příběhů (a informací) v ní. Proto se s iniciativou a logem BOOKSTARTu budete setkávat nejen v knihovně, ale i při aktivitách pro děti v obci – vítání občánků, halloweenské tvoření, pohádkové stezce, aj. Jelikož jsme knihovnou Královéhradeckého kraje, sety pro rodiče s dětmi máme hrazeny z kraje. Dokonce jsme knihovnu mohli obohatit o vybrané hry či knihy v částce do 4 500 Kč, které byly také dotovány krajem, v rámci projektu BOOKSTART. Nyní čekáme na jejich distribuci. Dále jsme využili dotaci z podprogramu VISK 3 z Ministerstva kultury na modernizaci knihovny v oblasti poskytování knihovnických služeb, rozšíření ICT služeb a přístup k informacím. Dotace byla poskytnuta v 70% výši na nákup notebooku a příslušenství. Pokud to shrneme, pořád se tu něco děje a pokud rádi čtete, tak se u nás v knihovně určitě zastavte.

**BUDE CHODIT MIKULÁŠ...
...a možná přijdou i čerti s
andělem!!**

KDY: 5. prosince 2023
od 16:30 hod.

KDE: Úlibice a Řeheč

KONTAKTNÍ OSOBA:
Mgr. Darina Plechatá

OZVĚTE SE NA:
Mail: info@ulibice.cz
SMS: 775 22 55 50
DO 4. 12. 2023



Myslivecký spolek Jestřáb vás zve na Poslední leč.



**9.12. 2023 v Čajovně v Ulubicích,
začátek akce od 20 hod.**

K poslechu a tanci hraje JARI KURRI BAND.

**Čeká na vás bohatá tombola
a myslivecká kuchyně.**

NOVÝ KANALIZAČNÍ ŘÁD

V současné době již čekáme na nové rozhodnutí o vypouštění odpadních vod v obci Úlibice. Doba, na kterou bylo vydáno původní rozhodnutí, již uplynula. V závislosti na novém rozhodnutí mohou započít práce na novém kanalizačním řádu, kde bude již uvedena nová lokalita u vodojemu a nová výstavba firmy Tilarán s.r.o. Nové zákonné limity zkoumaných hodnot odpadních vod jsou však přísnější a nedovolují tolerovat vypouštění znečištěné odpadní vody (nadlimitní hodnoty) do výpustí a následně do Úlibického potoka. Prosím dbejte na to, jak nakládáte s odpadními vodami, jelikož pokud nám v obci mají vycházet dobré výsledky z pravidelných odběrů, musíme být důslední. Pravidelně vyvážejte septiky, kontrolujte žumpy, zdali nejsou proražené zdi. Provádějte vhodnou údržbu a kontrolu domácích čistíren odpadních vod. Každý rok se 4x uskutečňuje odebírání vzorků z výpustí, kterých je v obci 7 (V1 - V7) a ty se analyzují v akreditovaném zdravotním ústavu. Výsledky těchto vzorků se každý rok hlásí na Povodí Labe, Městský úřad Jičín – vodoprávní úřad a na Ministerstvo životního prostředí. V případě, že nebudou dodržovány zákonné limity, musíme jako obec po příčinách pátrat. Tedy zjistit, kdo je znečišťovatel, tím, že nařídíme odběr vzorků odpadní vody z vytipovaného objektu. Bohužel za to hrozí vysoké pokuty. Do konce roku bychom vás obešli a doplnili si informace o tom, jaké zařízení pro odpadní vody využíváte. Předem děkujeme za spolupráci.

POHÁDKOVÁ STEZKA

Poslední srpnovou sobotu se již tradičně konala pohádková stezka v Úlibicích. Vyhledky na hezké počasí byly malé, ale i přesto se na nás štěstí usmálo a zvládli jsme to bez deště. Účast byla opět hojná. Děti plnily úkoly na 12 stanovištích. Nechyběl zde samozřejmě vodník ani hejkal. V lese si děti upekly koláč s čerty, zastřílely si s policií, luštily hieroglyfy starého Egypta a mnoho jiného. Na konci stezky na děti čekala odměna z rukou nelítostných pirátů. Kdo měl odvahu, nechal si namalovat obličej, takže se mohl během chvilky proměnit např. ve spidermana, batmana či motýla. Děti si také zazpívaly, zatančily, zacvičily, ale i zasoutěžily, se zábavným programem VOSA JEDE, který tu již vystupoval poněkolkáté. Během cesty za plněním úkolů na stanovištích měly děti počítat pohádkové postavy z filmu. Tři nejlepší počtáři byli vyhlášeni a následně oceněni.

Komu na cestě vyhládlo, mohl si dát párek v rohlíku či lahodného langoše. Byl zde pro děti také sladký bar, který pro děti připravily a napekly místní dobré duše.

Večer byla připravena kýta na grilu a k poslechu a tanci hrála kapela Čechomor revival. Akce byla realizována za podpory Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v území MAS Otevřené zahrady Jičín-ska, a. s. Všem místním dobrovolníkům z celého srdce děkujeme, jste báječní.



ÚLIBICKÝ SEDMIBOJ

V sobotu 9. 9. 2023 se uskutečnil již 6. ročník „Úlibického sedmiboje dvojic“ na místním sportovišti u Obecního úřadu. Celkem se zúčastnilo 6 dvojic v těchto sedmi disciplínách: fotbalové penalty, házenkářské „sedmičky“, basketbalové „šestky“, tenis, stolní tenis, nohejbal a beach volejbal. Již čtvrté vítězství, a tudíž další obhajobu prvenství slavil náš starosta Michal Kovář společně s Janem Kyprem (nejstarší dvojice ☺). Druhé místo a stříbrné medaile získal Milan Plechatý a Pavel Hladík. Třetí místo a bronzové

medaile získal Jan Fejfar a Dušan Šulc. Neoblíbená „bramborová medaile“ letos patřila nejmladší dvojici Petr Kovář a Radek Bernard, což bylo velké zklamání ☹. Na pátém místě se umístil David Plíšek a Petr Kozma. Poslední místo a velké rozčarování z výkonu zažila dvojice Aleš Hladík a Jan Machačka. Všem medailistům touto cestou srdečně gratulujeme. Turnaj se opět vydařil, počasí nám přálo, a hlavně se nikdo nezranil, což je nejdůležitější. Doufáme, že 7. ročník bude příští rok stejně úspěšný jako ten letošní a starosta Michal Kovář si ke svým 60. narozeninám nadělí minimálně další prvenství. Sportu zdar ☺



24. ROČNÍK ÚLIBICKÉHO KOLÁČE

V letošním roce Sbor dobrovolných hasičů Úlibice opět pořádal oblíbenou hasičskou soutěž Úlibický koláč, která uzavírá hasičské soutěže v okolí. Tento ročník byl již 24. Opět nesmělo chybět chytání ryb na loďce, nalodění košaře, přeplutí rybníčku, útok s překážkami a sání z rybníčku. Počasí nám „v rámci mezi“ přálo, na čemž se odrazila i účast okolních sborů, která byla velice dobrá. Soutěže se zúčastnilo 18 družstev, z čehož bylo 12 družstev mužů (1. místo SDH Úlibice, 2. místo SDH Staré místo, 3. místo SDH Holovousy) a 6 družstev žen (1. místo SDH Holovousy, 2. místo SDH Úlibice, 3. místo SDH Jičín). Po dlouhé době se účastnil i tým úlibických hasiček, které skončily na krásném druhém místě a skvěle tak doplnily první místo úlibických hasičů. Díky profesionálním hasičům z Jičína jsme se na soutěž mohli podívat z ptáčích perspektiv, kdy nás vyvezli do výšky 30 metrů. O veškeré občerstvení se postaral již ročníky prověřený pracovní tým, který opět odvedl výbornou práci. Velké díky patří všem, kdo se na pořádání Úlibického koláče podíleli (hasičům i ne-hasičům).



SOUTĚŽ KOTLÍKOVÝCH GULÁŠŮ

Poslední zářijový den, jak jsme již zmiňovali v minulém zpravodaji, se konala soutěž kotlíkových gulášů. Soutěž zorganizovala a skvěle se jí zhostila skupina místních nadšenců na „trojúhelníku“ kousek od vodojemu. Do soutěžního klání se přihlásilo 10 týmů. Jedenáctým týmem byl tým dětí, které uvařily úžasný buřt-guláš. Skupina deseti porotců tedy hodnotila deset diametrálně odlišných gulášů. Každý guláš byl jiný, něčím specifický, ať to bylo druhem použitého masa, kořením či čerstvou zeleninou. Takže úkol pro porotu to byl vážně nelehký. Během celé akce zde vládla skvělá nálada podpořená trochou toho sousedského škádlení. Nakonec se stal vítězným týmem kotlíkových gulášů manželský tým Míra-Ráďa ve složení Radka Vagenknechtová a Miroslav Vagenknecht. Na druhém místě skončil tým Půlsampioni, ve složení Tomáš Vích a Tomáš Richter třetí medailovou pozici obsadili Petr Ungru a Radek Kužel, s týmem Inko-gnito. Starosta obce věnoval tomuto gulášovému klání putovní trofej, takže nažhavte kotlíky a trénujte na příští ročník, ať může doputovat i k vám.

(foto: Kristýna Karasová – Kixpix)

